证券代码：300156     证券简称：神雾环保     公告编号：2019‐067

神雾环保技术股份有限公司

关于累计新增诉讼、仲裁案件情况及已披露的诉讼、仲裁

案件进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、新增累计诉讼、仲裁案件基本情况

神雾环保技术股份有限公司（以下简称“神雾环保”或“公司”）根据《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》有关规定，对本公司过去十二个月内累计

诉讼情况进行了统计，截至目前，新增的累计诉讼、仲裁案件具体情况如下：

经统计，公司尚未披露的累计诉讼共计 52 起，涉案金额合计 31,822.86 万

元，均为尚未判决。（公司及其子公司新增诉讼案件情况统计表详见附件）

截至目前，公司涉及的劳动仲裁案件共计 137 起（含前期已披露的劳动仲

裁案件 111 起），应支付金额共计 498.86 万元，其中已支付金额 53.11 万元，

未支付金额 445.75 万元，已调解 118 起（含 7 人在等待裁决结果）,19 起待开

庭。

二、已披露诉讼、仲裁案件进展情况

公司分别于 2018 年 5 月 18 日、2018 年 8 月 15 日、2019 年 1 月 25 日、

2019 年 3 月 22 日、2019 年 7 月 23 日在巨潮资讯网上披露了《关于重大诉讼的

公告》（公告编号：2018-060）、《关于重大诉讼累计情况的公告》（公告编号：

2018-083）、《关于重大诉讼累计情况的公告》（公告编号：2019-008）、《关于累

计诉讼、仲裁案件情况的公告》（公告编号：2019-019）、《关于累计新增诉讼、

仲裁案件情况及已披露的诉讼、仲裁案件进展情况的公告》（2019-048）。

截至目前，已披露诉讼中尚未执行的有 62 起，涉案金额 99,036.55 万元；

尚未判决诉讼 64 起，涉案金额 20,306.4 万元；强制执行的有 25 起，涉案金额

115,575.72 万元；已结诉讼（已履行完毕或已强制执行）6 起，涉案金额

1,764.5万。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

因公司流动性紧张问题仍未解决，公司及其子公司的诉讼、仲裁事项不断

增多，案件量较大，公司将持续梳理诉讼及仲裁情况，根据深交所相关规定及

时履行信息披露义务，提高公司信息披露质量。

四、本次公告的诉讼、仲裁对本公司本期利润或期后利润的影响

截至目前，公司诉讼、仲裁金额较大，被强制执行案件共计25起，涉案金

额为115,575.72万元，占公司2018年度经审计净资产的89.87%，若强制执行案

件全部履行完毕，其对公司本期利润或期后利润的影响具有重大不利影响。公

司将严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关要求，及时对涉

及重大诉讼的进展情况履行相应的信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

    特此公告。

附件：公司及其子公司新增诉讼案件情况统计表。

    神雾环保技术股份有限公司董事会

2019年 9 月 5日

附件：公司及其子公司新增诉讼案件情况统计表。

序号 原告 被告 案由 诉讼进展情况 诉讼执行情况
涉案金额

（万元）

1 周水荣

北京神雾电力科技有限公司、神雾环保技

术股份有限公司、神雾节能股份有限公

司、神雾科技集团股份有限公司、吴道洪

合同纠纷 审理中 尚未判决 7558.41

2
南方中金环境股份有限公

司
神雾环保技术股份有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 76

3 西安聚能仪器有限公司 神雾环保技术股份有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 2.08

4 西安聚能仪器有限公司 神雾环保技术股份有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 64.75

5 西安聚能仪器有限公司 神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 5.7

6
哈尔滨和泰电力设备有限

公司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 4

7
山东省章丘鼓风机股份有

限公司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 10

8
上海金日冷却设备有限公

司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 2.32

9 中环天仪股份有限公司 神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 15.08

10
重庆川仪自动化股份有限

公司
神雾环保技术股份有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 45.11

11
上海宝信软件股份有限公

司

神雾环保技术股份有限公司、神雾科技集

团股份有限公司
买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 10.8

12
上海宝信软件股份有限公

司

神雾环保技术股份有限公司、神雾科技集

团股份有限公司
买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 4.02

13 桐城市信诚输送机械制造 神雾环保技术湖北分公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 34.2

有限公司

14 俞蔺峰

神雾科技集团股份有限公司、神雾环保技

术股份有限公司、北京华福工程有限公

司、吴道洪

合同纠纷 已开庭 尚未判决 5825

15
上海浦景化工技术股份有

限公司

神雾环保技术股份有限公司、洪阳冶化工

程科技有限公司、北京华福工程有限公司

发明专利实施

许可合同纠纷
已开庭 尚未判决 2960

16
无锡百汇环保设备有限公

司
神雾环保技术股份有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 43.78

17 江苏四方锅炉有限公司 神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 23.2

18
山东舜业压力容器有限公

司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 5.12

19
四平市吉泰热力设备有限

公司
洪阳冶化工程科技有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 2

20
无锡吉盛环保科技有限公

司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 29.97

21
上海东方泵业（集团）有

限公司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 3.21

22
湖北双剑鼓风机股份有限

公司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 189.2

23
成都天蓝化工科技有限公

司
洪阳冶化工程科技有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 30

24
长沙福斯水泵泵业有限公

司
洪阳冶化工程科技有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 4.3

25
新乡市胜达过滤净化技术

有限公司

神雾环保技术股份有限公司、神雾环保技

术新疆有限公司
不当得利纠纷 已开庭 尚未判决 3.33

26
天津市天鼓机械制造有限

公司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 167.14

27
佛山市馥玉和仅售材料有

限公司

洪阳冶化工程科技有限公司、神雾环保技

术股份有限公司
买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 44.85

28
佛山市馥玉和仅售材料有

限公司

洪阳冶化工程科技有限公司、神雾环保技

术股份有限公司
买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 33.88

29
佛山市馥玉和仅售材料有

限公司

洪阳冶化工程科技有限公司、神雾环保技

术股份有限公司
买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 22.59

30
佛山市馥玉和仅售材料有

限公司

洪阳冶化工程科技有限公司、神雾环保技

术股份有限公司
买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 10.82

31
佛山市馥玉和仅售材料有

限公司

洪阳冶化工程科技有限公司、神雾环保技

术股份有限公司
买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 11.4

32 盛隆电气集团有限公司 神雾环保技术股份有限公司 买卖合同纠纷 已开庭 尚未判决 48.71

33
北京华宏志远商务咨询有

限公司
神雾环保技术股份有限公司 服务合同纠纷 已开庭 尚未判决 12.65

34
中化工程沧州冷却技术有

限公司

洪阳冶化工程科技有限公司、神雾环保技

术股份有限公司

招标投标买卖

合同纠纷
已开庭 尚未判决 16.34

35
杭州和利时自动化有限公

司
洪阳冶化工程科技有限公司

招标投标买卖

合同纠纷
已开庭 尚未判决 33.45

36
泰兴市新特耐火材料有限

责任公司
神雾环保技术股份有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 11.16

37
北京东邦鼎盛环境工程技

术有限公司

神雾环保技术新疆有限公司、神雾环保技

术股份有限公司
买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 42

38
山东省章丘鼓风机股份有

限公司
洪阳冶化工程科技有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 30.1

39
天津市天鼓机械制造有限

公司
神雾环保技术股份有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 669.36

40 中国二十冶集团有限公司
洪阳冶化工程科技有限公司、乌海洪远新

能源科技有限公司

建设工程施工

合同纠纷
未开庭 尚未判决 5033.34

41
大庆油田建设集团有限责

任公司

洪阳冶化工程科技有限公司、乌海洪远新

能源科技有限公司

建设工程施工

合同纠纷
未开庭 尚未判决 2931.21

42 中国十七冶集团有限公司
洪阳冶化工程科技有限公司、新疆胜沃能

源开发有限公司

建设工程施工

合同纠纷
未开庭 尚未判决 4469.04

43
乐金空调（山东）有限公

司

洪阳冶化工程科技有限公司、神雾环保技

术股份有限公司

招标投标买卖

合同纠纷
未开庭 尚未判决 5

44
山东舜业压力容器有限公

司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 13.95

45 西安聚能仪器有限公司 洪阳冶化工程科技有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 0.53

46 新疆升晟股份有限公司
神雾环保技术新疆有限公司、神雾环保技

术股份有限公司
买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 26.23

47
上海新华控制技术（集

团）有限公司

神雾环保技术股份有限公司、洪阳冶化工

程科技有限公司
买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 31.48

48 仙桃市信瑞机械有限公司 神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 179.36

49 仙桃市信瑞机械有限公司 洪阳冶化工程科技有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 986.83

50
北京长征天民高科技有限

公司
神雾环保技术股份有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 29.64

51
飞潮（无锡）过滤技术有

限公司
洪阳冶化工程科技有限公司

招标投标买卖

合同纠纷
未开庭 尚未判决 5

52
安徽盛运重工机械有限责

任公司
神雾环保技术新疆有限公司 买卖合同纠纷 未开庭 尚未判决 5.22

 总 计     31,822.86